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a)Cc ) @minvws.nl]
From: )
Sent: Thur 4/2/2020 8:42:49 AM

Subject: RE: Maatschappelijke opvang Weert

Received: Thur 4/2/2020 8:42:49 AM

DankikRY ik ben in gesprek met GGD GHOR hierover. Fijn om een concreet voorbeeld te hebben.

van: JEEMe valente nl>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 18:19

Aan: @minvws.ni>;| INEEEEETN) EXE ominvws.ni>

@valente.nl>

Onderwerp: FW: Maatschappelijke opvang Weert

Beste 5.1.2e

vanmiddag kreeg ik dit bericht van de maatschappelijke opvang in Weert. Zoalsje kunt lezen reageert de GHOR

coordinator op een vraag over PBM.

Men schrijft dat VWS heeft bepaald dat de GHOR alleen zorginstellingen van PBM mag voorzien. En dat

maatschappelijke opvang geen zorginstelling is.

Wij snappen dat de GHOR niet altijd kennis heeft van het intramurale karakter van MO en BW en geen idee heeft van de

conditie van (verslaafde, oudere, gehandicapte) MO en GGZ cliénten die daar verblijven. Dat men geen zicht heeft op de

zieken- en verpleegafdelingen en inmiddels ook de quarantaine afdelingen.

We willen jullie daarom dringend vragen jullie definitie van 'zorginstelling' te verduidelijken aan de cotrdinatoren van

GHOR en ROAZ door concreet ook de intramurale instellingen voor opvang en beschermd wonen te benoemen als

zorginstelling in alle communicatie over PBM en aanpak coronavirus.

Met dank voor jullie inzet!

Met vriendelijke groet,

Vereniging Valente (voorheen Federatie Opvang en RIBW Alliantie)

valente.nl

www.valente.nl|

www.twitter.com/verenigvalente

enyeen geluid?

valent

Federatie Opvang en RIBW Alliantie slaan de handen ineen en gaan samen verder als Valente, branchevereniging voor participatie,

begeleiding en veilige opvang. Vanaf 1 januari vindt u ons op www.valente.nl Blijf op de hoogte via onze nieuwsbrief
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Verzonden: woensdag 1 april 2020 14:16

Aan: '>

cc: 'PBM Limburg’ JERE @gmail.com>
Onderwerp: Maatschappelijke opvang Weert

Beste
,

Goed om je zojuist even telefonisch te spreken. Ik begrijp je zorgen, en hoop dat ik je goed heb kunnen uitleggen hoe

de situatie is en hoe wij te werk gaan in deze tijden van schaarste.

Zoals beloofd stuur ik het document mee wat het RIVM heeft opgesteld. Dit heeft betrekking op medewerkers in de

thuiszorg, maar dat komt het dichtst bij wat jullie doen. Bij vluchtig contact is al geen PBM nodig.

Houd er rekening mee datje eigen medewerkers niet naar de huizen gaan als ze klachten hebben, en probeer cliénten

met klachten zoveel mogelijk af te zonderen van anderen.

Mocht je (vermoeden van) besmette cliénten in huis hebben, neem dan even contact op via [IEEE @gmail.com.
Die wordt elke dag uitgelezen. Wij kunnen vooralsnog niets beloven omdat jullie geen zorginstelling zijn, en vanuit

VWS bepaald is dat wij alleen zorginstellingen voorzien van PBM, maar mogelijk verandert die situatie en kunnen we

tzt kijlken of we iets kunnen betekenen. Maar laten we hopen dat het niet nodig is en je geen besmette cli€énten krijgt.

Dank voor je begrip,

Met vriendelijke groet,

i29

iligheidhve gheidsregio
limburg-noozd

Bezoekadres Nijmeegseweg 42

5916 PT Venlo

Postadres Postbus 11

5900 AA Venlo

Werkdagen


